
2025 年 5 月吉日 

 

「2024 年度 大阪府訪問看護実態調査」にご協力いただいた皆様へ 

調査へのご協力のお礼とご報告 

 

日頃より、大阪府訪問看護ステーション協会の事業へのご協力を賜りありがとうござい

ます。 

さて、大阪府より委託を受け、昨年 9 月～10 月に実施いたしました「2024 年度 大阪府

訪問看護実態調査」に、ご多忙中にもかかわらずご協力をいただきありがとうございました。 

おかげさまで、1,365 事業所（配布総数：2,049 事業所）からのご回答をいただき、66.6％

と大変高い回答率となり、訪問看護事業所等の現状把握に関して、信頼度の高いアンケート

結果となりました。 

本アンケート調査結果から訪問看護の課題を明らかにし、必要な支援について検討し、 

課題解決ならびに訪問看護の質向上に繋がるよう努めてまいります。 

 調査結果につきましては、ホームページにも掲載しています。 

今後ともどうぞよろしくお願いいたします。 

 

一般社団法人大阪府訪問看護ステーション協会 

会 長 長濱 あかし 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

【お詫びと訂正】  

「2024 年度 大阪府訪問看護実態調査」において，誤りがありました。ここに謹んでお詫

び申し上げますと共に、下記のように訂正いたします。 

正誤表  

訂正箇所 誤 正 

12 ページ 

5 行目 

看護職常勤換算数 5 人以上のステ

ーションは 646 件（47.3％）で 2023

年度（50.5％）より割合が減少して

いた。 

看護職常勤換算数 5 人以上のステ

ーションは 722 件（52.9％）で 2023

年度（50.5％）より割合が増加して

いた。 

12 ページ 

図 3-1 常勤換

算 5 人以上の

事業所数 

 

 

 

 

 

 

 

 


